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Spørgsmål nr. 984 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Er ministeren enig i, at en fængslet kriminel, der har forsøgt at 

slå sin ægtefælle/kæreste ihjel, ikke skal have lov til og mulig-

hed for at sende breve til forurettedes adresse, selv om man har 

et fælles barn, og kan ministeren oplyse, hvordan de børne-

ansvarlige i Kriminalforsorgen fremover vil håndtere dette, jf. 

svar på REU alm. del - spørgsmål 389?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan om praksis for udsen-

delse af breve relateret til børneansvarligordningen oplyse, at 

der på baggrund af den sag, der er omtalt i Justitsministeriets 

fortrolige besvarelse af det spørgsmål, der henvises til i nærvæ-

rende spørgsmål, aktuelt pågår en revision af retningslinjerne 

for udsendelse af materiale fra indsatte til deres børn. 

Retningslinjerne vil dække udsendelse af diverse materiale og 

vil erstatte de gældende retningslinjer på området. Udarbejdel-

sen af retningslinjerne forventes færdig i 2. kvartal 2020.

I det pågående arbejde med de nye retningslinjer er der særligt 

fokus på at modvirke, at en indsat forælder kan misbruge en mu-

lighed for fremsendelse af materiale til sit barn til at opnå kon-

takt med forurettede. Dette skal forebygges via blandt andet 

skærpede krav til sikker identifikation af sagens forurettede 

samt specifikke anvisninger for de børneansvarliges håndtering 

af situationen, når indsatte er dømt for personfarlig kriminalitet. 

De eksisterende retningslinjer har således særligt haft et ekspli-

cit fokus på at modvirke sædelighedsdømtes misbrug af ordnin-

gen, men udvides fremover til at omfatte et eksplicit fokus i sa-

ger, der omfatter personfarlig kriminalitet.”

Jeg mener, at det er helt uacceptabelt, hvis en indsat, som har tilhold mod at 

kontakte den anden forælder, misbruger børneansvarligordningen til at 

sende breve til forurettede i strid med reglerne i tilholdet. Jeg ser derfor po-

sitivt på, at man med de nye retningslinjer særligt vil have fokus på at mod-

virke, at en indsat forælder misbruger børneansvarligordningen til at opnå 

uberettiget kontakt med den forurettede. 
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